- 1 -

证券代码：002266            证券简称：浙富控股            公告编号：2021-071

浙富控股集团股份有限公司

获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

浙富控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）及其控股子公司于 2021 年 6 月-8

月累计应收或实收与收益相关的政府补助资金合计人民币 20,099.54 万元，占公司最近

一期经审计的归属于上市公司股东净利润的 14.76%；累计应收或实收与资产相关的政

府补助资金合计人民币 0 元，占公司最近一期经审计净资产的 0%。公司及其控股子公

司累计获得的政府补助具体内容见附表。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是

指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补

助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的规定，公司获得的 20,099.54 万元与

收益相关的政府补助用于补偿公司已经发生的相关成本费用或损失，公司确认为“其他

收益”一次性计入当期损益或冲减相关成本。

3、对上市公司的影响

公司及其控股子公司获得的上述政府补助 20,099.54 万元将计入 2021 年度损益，将

对公司 2021 年度的利润产生积极影响。

三、风险提示和其他说明

政府补助的会计处理需以审计机构年度审计确认后的结果为准。公司将根据相关法

律法规及政府部门的要求，合理合规的使用政府补助资金，实现政府补助资金的高效使

- 2 -

用。公司将根据未来的经营情况以及政府补助的类别变化，同时结合监管规则的规定，

及时履行政府补助方面的信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙富控股集团股份有限公司董事会

二〇二一年九月八日

- 3 -

附表：

序

号

获得补助的主

体

发放补助的

主体
补助详细内容

是否

已实

际收

到相

关款

项或

资产

收到补

助的月

份

补助的

形式
补助金额（万元） 补助依据

计入会

计科目

与资

产相

关/收

益相

关

是

否

具

有

可

持

续

性

1

浙江富春江水

电设备有限公

司

桐庐县经济

和信息化局

2020 年制造业

政策补助费（首

台套）

是
2021 年

6 月
现金 200.00

其他收

益

与收

益相

关

否

2

浙江富春江水

电设备有限公

司

桐庐县人才

和公共就业

服务处

促进就业专项

资金
是

2021 年

6 月
现金 0.20

其他收

益

与收

益相

关

否

3

四川华都核设

备制造有限公

司

都江堰市市

场监督管理

局

知识产权资助

款
是

2021 年

6 月
现金 2.00  都江堰市专利资助管理办法

其他收

益

与收

益相

关

否

4

四川华都核设

备制造有限公

司

都江堰市市

场监督管理

局

市长质量款 是
2021 年

6 月
现金 30.00

《都江堰市人民政府关于印

发都江堰市市长质量奖管理

办法的通知》（都府发〔2017〕

17 号）规定

其他收

益

与收

益相

关

否

5
浙江申联环保

集团有限公司

杭州市富阳

区市场监督

管理局

富阳区授权发

明专利奖励
是

2021 年

6 月
现金  5.30

富市监（2021）27号，关于

拨付富阳区 2021 年发明专

利（奖励类）财务专项补助

资金的通知

其他收

益

与收

益有

关

否

- 4 -

6
江西自立环保

科技有限公司

抚州市临川

区财政

园区扶持企业

发展资金
是

2021 年

6 月
现金    5,011.88

临川区人民政府办公室抄告

单

其他收

益

与收

益相

关

否

7
江西自立环保

科技有限公司

抚州市临川

区财政

资源综合利用

企业增值税即

征即退款

是
2021 年

6 月
现金  1,772.59  财税（2015）78号文件

其他收

益

与收

益相

关

是

8

杭州富阳申能

固废环保再生

有限公司

杭州市富阳

区财政局

资源综合利用

企业增值税即

征即退款

是
2021 年

6 月
现金  233.77

即征即退的文件财税（2015）

78 号文件

其他收

益

与收

益相

关

是

9

泰兴市申联环

保科技有限公

司

泰兴市虹桥

镇

经济发展局

2020 年度企业

考核奖金

是
2021 年

6 月
现金  15.00

其他收

益

与收

益相

关

否

10

泰兴市申联环

保科技有限公

司

泰兴市虹桥

镇

经济发展局企

业知识产权奖

励资金

是
2021 年

6 月
现金  4.00

2020 年企业知识产权奖励

资金申请报告

其他收

益

与收

益相

关

否

11
浙富控股集团

股份有限公司

余杭区人力

社保局

余杭区企业自

主引才奖励
是

2021 年

7 月
现金 0.15

《余杭区企业自主引才奖励

政策》

其他收

益

与收

益相

关

否

12
江西自立环保

科技有限公司

抚州市临川

区财政

园区扶持企业

发展资金
是

2021 年

7 月
现金 1,330.45

临川区人民政府办公室抄告

单

其他收

益

与收

益相

关

否

13
江西自立环保

科技有限公司

抚州市临川

区财政

资源综合利用

企业增值税即

征即退款

是
2021 年

7 月
现金  1,590.39  财税（2015）78号文件

其他收

益

与收

益相

关

是

14

杭州富阳申能

固废环保再生

有限公司

杭州市富阳

区财政局

资源综合利用

企业增值税即

征即退款

是
2021 年

7 月
现金 390.07

即征即退的文件财税（2015）

78 号文件

其他收

益

与收

益相

关

是

- 5 -

15

四川华都核设

备制造有限公

司

成都市经济

和信息化局

国家专精特新

企业成都市奖

励

是
2021 年

8 月
现金 20.00

《工业和信息化部办公厅关

于开展第二批专精特新“小

巨人”企业培训工作的通知》

工信厅企业函（2020）159

号

其他收

益

与收

益相

关

否

16

浙江富春江水

电设备有限公

司

桐庐县科学

技术局

2020 年度桐庐

企业研发后补

助

是
2021 年

8 月
现金 46.89

其他收

益

与收

益相

关

否

17

浙江富春江水

电设备有限公

司

桐庐县科学

技术局
科技创新补助 是

2021 年

8 月
现金 80.00

其他收

益

与收

益相

关

否

18

浙江富春江水

电设备有限公

司

杭州市西湖

区市场监督

管理局

发明专利省级

资助
是

2021 年

8 月
现金 0.30

其他收

益

与收

益相

关

否

19

浙江富春江水

电设备有限公

司

桐庐县科学

技术局
创新劵产学研 是

2021 年

8 月
现金 1.19

其他收

益

与收

益相

关

否

20

浙江富春江水

电设备有限公

司

桐庐县科学

技术局
创新劵产学研 是

2021 年

8 月
现金 18.30

其他收

益

与收

益相

关

否

21

浙江富春江水

电设备有限公

司

桐庐县科学

技术局

2292020 政策兑

现（支持设立飞

地研发中心）

是
2021 年

8 月
现金 10.00

其他收

益

与收

益相

关

否

22

浙江富春江水

电设备有限公

司

杭州市经济

和信息化局

市级光伏发电

企业补贴
是

2021 年

8 月
现金 11.85

其他收

益

与收

益相

关

否

23
浙富控股集团

股份有限公司

桐庐县财政

局

2020 年杭州市

“凤凰行动”计
是

2021 年

8 月
现金 112.50

杭金融办发（2020）18 号《关

于组织开展 2020 年杭州市

其他收

益

与收

益相
否

- 6 -

划政策兑现补

助资金

“凤凰行动”计划政策兑现

工作的通知》

关

24
浙富控股集团

股份有限公司

桐庐县财政

局

2021 年 6 月“一

企一策”政策奖

励兑现

是
2021 年

8 月
现金 357.37

桐财审（2021）4 号《桐庐

县财政审核审批第十七次专

题会议纪要》

其他收

益

与收

益相

关

否

25
浙富控股集团

股份有限公司

桐庐县科学

技术局

2020 年度桐庐

县科技创新政

策资金兑现

是
2021 年

8 月
现金 18.18

桐科（2021）8 号《关于拨

付 2020 年度桐庐县科技创

新政策资金及县级配套的通

知》

其他收

益-政府

补助

与收

益相

关

否

26
江西自立环保

科技有限公司

抚州市临川

区财政

园区扶持企业

发展资金
是

2021 年

8 月
现金 3,549.85

临川区人民政府办公室抄告

单

其他收

益

与收

益相

关

否

27
江西自立环保

科技有限公司

抚州市临川

区财政

园区扶持企业

发展资金
是

2021 年

8 月
现金 2,165.02

临川区人民政府办公室抄告

单

其他收

益

与收

益相

关

否

28
江西自立环保

科技有限公司

中共江西抚

州抚北工业

园区工作委

员会

收党建活动、宣

传等补助经费
是

2021 年

8 月
现金 6.00

其他收

益

与收

益相

关

否

29
江西自立环保

科技有限公司

抚州市临川

区财政

园区扶持企业

发展资金
是

2021 年

8 月
现金 1,244.40

临川区人民政府办公室抄告

单

其他收

益

与收

益相

关

否

30
江西自立环保

科技有限公司

抚州市临川

区财政

资源综合利用

企业增值税即

征即退款

是
2021 年

8 月
现金   1,559.04   财税（2015）78号文件

其他收

益

与收

益相

关

是

- 7 -

31

杭州富阳申能

固废环保再生

有限公司

杭州市富阳

区财政局

资源综合利用

企业增值税即

征即退款

是
2021 年

8 月
现金 195.77

即征即退的文件财税（2015）

78 号文件

其他收

益

与收

益相

关

是

32
安徽杭富固废

环保有限公司
和县财政

2021年 01-05月

即征即退税款
是

2021 年

8 月
现金 109.08 财税（2015）78号

其他收

益

与收

益相

关

是

33
兰溪自立环保

科技有限公司

兰溪市财政

局

1、年进出口额

超过 1000万美

元的奖励 5 万

元，2、首次进

出口额超过 200

万美元的，奖励

3 万元。

是
2021 年

8 月
现金 8.00

关于促进我市外贸持续稳定

发展的实施意见

其他收

益

与收

益相

关

否

合计 - - - - - 20,099.54 - - - -